
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE 
Mgr. Lenka Kadlecová – starostka 
K Obci 47        

 155 31 Praha 5 – Lipence 
      

 

 

IČO: 00241431       e-mail: lenka.kadlecova@mclipence.cz 
ISDS: a4da5ui         tel.:      257 921 167 
        mobil:  724 181 386 
        www.praha-lipence.cz 

 Č. j.    1420/7-2024       V Lipencích 7. srpna 2024 
 
 
Stěžovatel 
 
 
 
Vážený stěžovateli, 
 
  
Rada městské části Praha-Lipence, jako zástupce zřizovatele ZŠ Praha-Lipence projednala na 
svém zasedání Výsledek šetření stížnosti ČŠI ze dne 3. 7. 2024 a nejprve požádala paní ředitelku 
Mgr. Jitku Krůtovou o vyjádření k výsledku šetření. Toto vyjádření RMČ obdržela dne 2. 8. 2024 a 
na svém zasedání 6. 8. 2024 celou záležitost znovu projednala.  
 
Rada MČ Praha-Lipence souhlasí se závěry „Vyjádření k závěrům České školní inspekce ve věci 
stížnosti rodičů“ předložené ředitelkou ZŠ Mgr. Jitkou Krůtovou.  
Rada MČ Praha-Lipence konstatuje, že 
1. Text stížnosti nasvědčuje tomu, že stížnost stěžovatele (či stěžovatelů) byla motivovaná 
spíše politicky, resp. nesouhlasem stěžovatele s územním rozvojem plánovaným skupinou 
Spolumajitelé než obavou o kvalitu výuky.  
2. Z předložených podkladů nevyplývají žádné známky toho, že by došlo ke zneužití žáků ve 
prospěch jakékoliv soukromé společnosti nebo k manipulaci s žáky. Naopak, podklady předložené 
ředitelkou ZŠ prokazují, že vedení školy celý projekt před jeho spuštěním řádně zvážilo, rodiče o 
něm informovalo obvyklým způsobem a v jeho průběhu jej dozorovalo. Proces byl veden 
renomovanou agenturou Participation Factory s mnohaletou zkušeností, doporučovanou pro 
participační projekty mj. i Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy, která v minulosti 
organizovala i řadu projektů zaměřených specificky na děti a mládež.  
3. Rada proto nepochybuje, že bylo postupováno v souladu s moderními principy participace 
občanů při plánování měst a takový způsob zapojení žáků ZŠ považuje za přínosný, v souladu s 
RVP a ŠVP, a jako zřizovatel podporuje zapojení školy do podobných projektů a uvítá jej i v 
budoucnu. 
4. Souhlasí se závěrem ČŠI, že by následná hlubší a strukturovaná reflexe výstupů ještě 
zvýšila celkový efekt projektu, a proto je potřeba jí věnovat pro příště dostatečný prostor. To si 
však vedení školy dle Vyjádření uvědomuje.  
 
Rada MČ Praha-Lipence nepřijala z výše uvedených důvodů v souvislosti se stížností rodičů ze 
dne 3. 6. 2024 doručené ČŠI žádná další opatření. 
 
S pozdravem 
 
                                                                                                                    Mgr. Lenka Kadlecová 
                                                                                                               starostka MČ Praha-Lipence 
 
Seznam příloh: 

1. Výpis usnesení Rady MČ č. 89/246 
2. Vyjádření ředitelky ZŠ k závěrům ČŠI ze dne 1.8. 2024 

 
 
 

Lenka 

Kadlecová

Digitálně podepsal Lenka 

Kadlecová 

Datum: 2024.08.07 17:04:53 

+02'00'

http://www.praha-lipence.cz/

